
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

05 de Junho de 2020 Ano 2020   -   Edição nº 249 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ

SECRETARIA

COMPRAS E

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ

SECRETARIA

COMPRAS E 1

COMPRAS E 2

ADMINISTRAÇ 3

SECRETARIA 4



Página 1 de 505 de Junho de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 249 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação e Adjudicação referente
ao Processo nº. 0200002095/2020 - Processo Licitatório nº.
32/2020 - Edital nº. 24/2020 - Convite nº. 02/2020. A
Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por
seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200002095/2020 - Processo Licitatório nº. 32/2020 –
Convite sob o Regime de menor preço global por estar
regular e formalmente em ordem, e de consequência
ADJUDICAR o objeto referente a Contratação de empresa
especializada na área pública, objetivando à assessoria,
consultoria e análise contábil, financeira do Município,
compreendendo PPA, LDO e LOA; orientações sobre
aplicabilidade do sistema AUDESP; execução orçamentária
com ênfase na aplicação em educação e saúde e o
cumprimento da LRF, a empresa Agemyr Aparecido Pereira-
ME, inscrita no CNPJ(MF) sob nº 02.937.437/0001-81, com
sede na Rua Antonio Romero Alarcon, nº 1.742, Centro –
Município de Nova Luzitânia, Estado de São Paulo.
Prefeitura Municipal Auriflama, 04 de junho de 2020.
OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO  – MODALIDADE CARTA
CONVITE

Processo nº. 0200002022/2020 – Processo Licitatório nº.
031/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: BERNARDINO & SIQUEIRA COM. AUTO
PEÇAS LTDA - ME
Contrato nº 028/2020
Modalidade: Carta Convite nº 01/2020
Objeto: Aquisição de Peças e Contratação de serviços de
mão de obra mecânica para executar os serviços de reparos
do veículo tipo Pá Carregadeira 12 C do Departamento de
Obras e Serviços Urbanos.
Valor de até R$ 25.340,08
Vigência: 28/05 à 28/06/2020
Prefeitura Municipal de Auriflama, 05 de junho de 2020
ROSÂNGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200007069/2019 - Processo Licitatório nº.
04/2020 - Edital nº. 03/2020 - Pregão Presencial-SRP nº.
02/2020. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr.
Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da
Lei 8.666/93, torna público o valor atualizado referente ao
Registro de Preços da empresa: COMPANHIA ULTRAGAZ
S/A, CNPJ nº 61.602.199/0039-95, Inscrição Estadual nº
647.020.003.118, estabelecida na Rua São Benedito, nº
202, Jardim Gonzaga de Campos - CEP 15035-270, São
José do Rio Preto-SP. Produto/Marca/Unidade/Valor
Unitário: 2 – Gás liquefeito de petróleo GLP à granel tanque
B 190 Marca: Petrobras – KG 5.000 13,20. Prefeitura
Municipal de Auriflama, aos cinco dias do mês de junho de
dois mil e vinte. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200007070/2019 - Processo Licitatório nº.
15/2020 - Edital nº. 09/2020 - Pregão Presencial-SRP nº.
06/2020. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr.
Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da
Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente
ao Registro de Preços das empresas: FRIGOBOI
COMÉRCIO DE CARNES LTDA, CNPJ nº 58.302.506/0001-
35, Inscrição Estadual nº 323.011.492.118, estabelecida na
Rodovia Assis Chateaubriand, s/nº., KM 176, Zona Rural
–CEP 15110-000, Guapiaçu/SP. Item/Descrição do
Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 17 – biscoito polvilho
doce sequilho sabor tradicional Marca: Porto Alegre – kg 135
24,50; 21 – carne bovina (fraldinha) Marca: Frigoboi – kg 80
21,70; 23 – carne bovina almondegas cru (peso 10 gr A 25
gr) Marca: Plena – kg 2.670 12,50; 39 – empanados; peito
de frango, congelado Marca: Baita – kg 2.150 9,90; 57 –
linguiça defumada tipo calabresa Marca: Excelência kg 30
16,77; 83 – Requeijão cremoso Marca: Kremoso kg 50
20,00. NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA, CNPJ nº 08.528.442/0001-17, Inscrição Estadual nº
647.492.838.110, estabelecida na Rua Wilk Ferreira de
Souza, nº 251, Distrito Industrial, CEP 15035-510, São José
do Rio Preto-SP. Item/Descrição do
Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 1 – açúcar cristal 5
kg Marca: Santa Isabel – pct 3.024 9,18; 4 – amido de milho

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 2 de 505 de Junho de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 249 - ORDINARIA

1kg Marca: Siamar – kg 300 3,90; 6 – arroz agulhinha tipo 1
pct c/ 05 kg Marca: Patini série – kg 15.000 2,52; 8 – azeite
de oliva, composto 500 ml Marca: Olinda – lata 120 6,20; 9 –
azeitona verde (conserva) sem caroço inteira Marca: Campo
Bello – kg 160 17,50; 11 – barras de cereais 25 gr Marca:
Prontinho – un 5.450 1,00; 13 – batata palha Marca: Fritei –
kg 600 12,95; 14 – biscoito água e sal Marca: Le Petit – kg
580 6,80; 15 – biscoito água e sal 200g Marca: Le Petit – pct
520 1,36; 16 – biscoito doce sem recheio Marca: Le Petit –
pct 2.470 1,36; 18 – café moído 500 grs Marca: Brasil – kg
4.920 5,14; 22 – carne bovina (patinho) – cubos – kg
Fricarne 3.900 21,30; 24 – carne bovina moída (patinho) kg
Fricarne 5.600 18,70; 25 – carne bovina patinho cortada em
tiras kg Fricarne 3.900 21,80; 26 – catchup kg Siamar 50
6,20; 29 – cereais de milho em flocos sem sal kg Alcafoods
200 13,30; 30 – chá de mate 250grs cx Eunice 1.760 21,0;
34 – coco ralado sem açúcar kg Serigy 79 28,25; 37 – creme
de leite un Piracanjuba 176 1,70; 38 – doce de corte, sabor
goiabada 400 grs Marca: Xavante – kg 80 3,65; 41 – ervilha
2 kg Marca: Bonare – un 170 13,20; 42 – ervilha lata de 200
gr (drenado) Marca: Bonare – un 60 1,80; 43 –  extrato
tomate 4 kg Marca: Bonare – un 175 13,50; 44 – farinha de
milho amarela Marca: Agrobal – KG 342 2,90; 45 – farinha
de rosca Marca: Siamar – kg 5 4,60; 46 – feijão carioca tipo
1 Marca: Granolar – pct 2.000 8,70; 47 - fermento biológico
em pó Marca: Trisanti – lata 260 3,50; 48 – frango – coxa e
sobrecoxa cru s/ osso resfriado Marca: Gonzales – kg 4.000
8,20; 50 – fubá 500 gr Marca: Zanin – un 1.520 0,79; 51 –
gelatina em pó sabores variados Marca: Bondeli – kg 460
5,70; 54 – leite condensado 395 gr Marca: Piracanjuba – un
196 3,15; 55 – leite em pó Marca: Danky – kg 10 17,05; 58 –
linguiça tipo toscana Marca: Frimesa – kg 1.850 10,80; 61 –
maionese 500 grs Marca: Saúde – un 50 2,55; 62 –
maionese balde 3 kg Marca: Saúde – balde 82 10,00; 64 –
margarina s/ sal 65% de lipídios Marca: Coamo – kg 435
5,55; 65 – margarina s/ sal pote 500 gr Marca: Delicia
Supreme – pote 1.250 3,70; 67  – milho pipoca pacote 500
gr Marca: Siamar – un 150 1,85; 68 – milho verde Marca:
Bonare – lata 170 14,50; 69 – milho verde em conserva lata
300 a 350 g Marca: Bonare – lata 60 1,90; 70 – mistura p/
bolo Marca: Tia Ofélia – kg 330 5,80; 71 – mistura para
preparo de pudim Marca: Bondeli – kg 50 7,00; 72 – molho
de tomate Marca: Siamar – un 50 1,05; 73 – mostarda
amarela Marca: Siamar – un 25 1,75; 75 – óleo de soja
Marca: Coamo – lt 4.600 3,80; 77 – ovos médios c/ código
de barras Marca: Joframa – dz 2.200 4,45; 82 – queijo
ralado tipo parmesão pct 50 gr Marca: Matilat – pct 400 2,45;
84 – sal refinado Marca: Garça – kg 2.020 0,70; 85 –
salsicha – hot dog carne bov. composta Marca: Estrela –
1.680 4,70; 88 – trigo para quibe Marca: Siamar nacional –
kg 250 5,00; 89 – vinagre 750 ml Marca: Palladio nacional –
fr 600 1,10. SAGRADO & VIDOTTO ARAÇATUBA LTDA,
CNPJ nº 02.183.748/0001-00, Inscrição Estadual n º
177.130.187.111, estabelecida na Rua do Fico, nº 16-75,

CEP 16050-000, Araçatuba-SP. Item/Descrição do
Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 2 – açúcar refinado
Marca: Alto Alegre – kg 230 1,98; 7 – aveia flocos Marca:
Siamar – kg 30 7,80; 32 – chocolate em pó Marca: Siamar –
kg 50 9,00; 36 – cravo da índia granel Marca: Vimacedo – kg
3 51,00; 40 – erva doce Marca: Vimacedo – pct 2 29,00; 60
– Macarrão pct 1 kg Marca: Orsi – kg 4.000 3,30; 63 –
Margarina com sal 500 gr Marca: Delícia – pote 904 3,20; 66
– Massa para lasanha Marca: Liane – kg 135 8,20; 76 –
orégano seco Marca: Vimacedo – kg 9 19,00; 78 – Pão de
mel Marca: Panco – kg 230 9,30; 86 – Suco concentrado –
Marca: Imperial 400 3,65. Prefeitura Municipal de Auriflama,
aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200000280/2020 - Processo Licitatório nº.
18/2020 - Edital nº. 12/2020 - Pregão Presencial-SRP nº.
07/2020. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr.
Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da
Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente
ao Registro de Preços da empresa: FAUSTO LUIZ
ROMERA LOPES ME, CNPJ 03.088.673/0001-33, Inscrição
Estadual nº 191.007.583.112, estabelecida na Rua
Agostinho Nery, nº 55-49, Jardim Dulcelândia – CEP 15350-
000, Auriflama–SP. Item/Descrição do Produto/KM/Valor
unitário: 1- serviço de transporte municipal/intermunicipal
micro ônibus KM 30.000 3,95; 2 - serviço de transporte
municipal/intermunicipal ônibus KM 18.000 4,95; 3 - serviço
transporte municipal/intermunicipal van KM 9.500 2,65.
Prefeitura Municipal de Auriflama, aos cinco dias do mês de
junho de dois mil e vinte. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO  – MODALIDADE CARTA
CONVITE

Processo nº. 0200002095/2020 – Processo Licitatório nº.
032/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: AGEMYR APARECIDO PEREIRA ME
Contrato nº 029/2020
Modalidade: Carta Convite nº 02/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na área

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 3 de 505 de Junho de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 249 - ORDINARIA

pública, objetivando à assessoria, consultoria e análise
contábil, financeira do Município, compreendendo PPA, LDO
e LOA; orientações sobre aplicabilidade do sistema
AUDESP; execução orçamentária com ênfase na aplicação
em educação e saúde e o cumprimento da LRF.
Valor de até R$ 85.080,00
Vigência: 05/06/2020 à 05/06/2021
Prefeitura Municipal de Auriflama, 05 de junho de 2020
ROSÂNGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

ADMINISTRAÇÃO

             =  DECRETO  Nº.  060  DE  02  DE  JUNHO  DE
2020  =
“Institui e nomeia o Comitê Gestor da Crise no município de
Auriflama em razão da Pandemia do COVID-19 (Novo
Coronavírus).”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São
Paulo,
etc...

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA-SP, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 05 de abril de 1990.

Considerando o Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de maio
de 2020, que estabeleceu regras para a retomada gradual
das atividades comerciais no estado e estabeleceu também
que cada município deveria regulamentar por Decreto as
normas para retomada das atividades.

Decreta:

Artigo 1º- Fica instituído no âmbito municipal o Comitê
Gestor da Crise no município de Auriflama em razão da
Pandemia do COVID-19 (Novo Coronavírus).

Artigo 2º - O Comitê Gestor da Crise no município de
Auriflama em razão da Pandemia do COVID-19 (Novo
Coronavírus) será composto na seguinte conformidade:

I
-

Representantes do Departamento de Saúde e
Saneamento
                                        ANA LUIZA DAINEZI – Diretora do
Departamento

    ANA CLAUDIA SILVA

COELHO – Enfermeira da
VISAM                                        CARLOS H. ORUNHO WEDEKIN –
Médico
                                        ADEINO MARTINS DA SILVA
JUNIR –
Enfermeiro

II
-

Representante do Gabinete do Prefeito
                                        ALAIN P. ASCENCIO MARQUES
DIAS – Assessor
Jurídico

III
-

Representante do Fundo Social de Solidariedade
                                        ROBERTA BARONI ANDRADE –
1ª Dama

Parágrafo único - O desempenho
das atribuições a que se refere este decreto não será
remunerado, mas considerado de serviço relevante.

Artigo 3º - O comitê se reunirá semanalmente para discutir
as ações a serem adotadas para o controle da Pandemia do
COVID-19 (Novo Coronavírus).

Artigo 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação surtindo seus efeitos a partir de 1º de junho
de 2020.
Cumpra-se e publique.

  Prefeitura Municipal de Auriflama, 02 de junho de 2020.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKINPrefeito Municipal

VANESSA ADRIANA DA SILVA
LIMADiretora do Departamento de Administração

Registrada no livro próprio e publicada por afixação no
quadro de editais e pela imprensa Oficial.

SECRETARIA DA CÂMARA

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 4 de 505 de Junho de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 249 - ORDINARIA

    C O M U N I C A D
O

ADALTO PEREIRA DOS SANTOS, Presidente da
Comissão de Finanças e Orçamento desta Câmara
Municipal, em cumprimento ao disposto no artigo 48, e
parágrafos da Lei Complementar nº. 101/2000  Lei de
Responsabilidade Fiscal, COMUNICA as entidades civis
organizadas e a população em geral, que realizará
AUDIÊNCIA PÚBLICA, às 15 horas, do dia 12 de junho de
2.020, no auditório da Câmara Municipal, com o objetivo de
discutir O PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2.021, do
município de Auriflama.

 Auriflama/SP., 04  de junho de 2.020.

Adalto Pereira dos Santos
Presidente
Comissão de Finanças e Orçamento

Adelino Martins da Silva Junior
Membro
Comissão de Finanças e Orçamento

Vanderlei Alves de Castilho
Membro
Comissão de Finanças e Orçamento

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


